
Loko-zpravodaj č.5/24 (232) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                                                    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2024 
 

4.kolo (4.2.2024) 

Loko ve čtvrtém týdnu opět přibržděná - 1:2. 
 

Soutěže jsou v plném proudu, ale nám trošku chybí pára. V týdnu vyhrálo jen Áčko. Tým Béčka i Céčka se sice snažil, 
ale do výhry to bylo kus cesty. Ale ještě není konec soutěží a můžeme nadále bojovat.  

 

„Loko-kosič“ 2024: vede Petr Walek 3/3. Dále: R.Kubíček 3/4, A.Benda 2/2, D.Trapl 2/3, P.Štádler 2/5, M.Mařík 2/6, M.Kamlach 2/7. 
Aktivita – odehrané partie: M.Kamlach 7, M.Mařík 6, B.Davídek 6, P.Štádler 5, Z.Košťál 5, a dále šest 6 hráčů po 4, atd. 

 

Ve 4.kole jubilanti-počet odehraných zápasů: D.Trapl 140 Loko, R.Kubíček 90 Loko, M.Šindler 60 (A), P.Hájek 30 Loko. 

 

Přehled výsledků:  

 
 
 
 
 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Smutný 3.Trapl 4.Benda 5.Kamlach 6.Kubíček (c) 7.Štádler 8.Vavřínková 
Vyhráli: Trapl, Benda, Kubíček, Štádler. Remizovali: Šindler, Kamlach. 
Letos podruhé jsme vyrazili ven – na Mahrlu. Původně jsme se snažili utkání přeložit, protože šlo o kolizi s naším Béčkem, ale soupeř nám 
nevyhověl. Tak jsme tušili, že se na nás bude chtít vytáhnout. V podstatě nastoupil tak jak jen šlo – na osmou šachovnici si dal hráče s elem přes 
2000. Nejprve rychle souhlasil se smírem Michal Šindler, poté se na šesté šachovnici asi zbláznil můj soupeř, kdy mi dával nezdravě figurky a 
v 15. tahu se vzdal. O chvíli později pak naše barvy potěšil i Pavel Štádler, který bojoval s dámou proti dvěma lehkým figurám. To to bylo 2,5:0,5. 
Trošku se nám to zadrhlo, když nováček týmu – Eliška Vavřínková pochopila, že oběť asi nebyla korektní a v beznadějné pozici se vzdala. Ale 
Mirek Kamlach ve stísněné, leč zavřené pozici zajistil smírem vedení 3:2 pro naše barvy. A šlo se do finále – Dalibor Trapl svou soupeřku přehrál a 
bylo jasné, že s prázdnou domů nepojedeme. Aleš dával ve čtyřicátém tahu mat, naneštěstí Honza ve čtyřicátém tahu o vteřinu nestihl časový 
limit. Ale i tak je 5:3 solidní, pronásledujeme vedoucí trojici. 
 

Loko B: Sestava: 1.Němec 2.Mařík 3.Frouz 4.Pavlíček (c) 5.Hlaváček 6.Tejkal 7.Simajchl 8.Davídek 
Remizovali: Němec, Pavlíček, Hlaváček, Tejkal, Davídek. 
Roli kapitána musel na poslední chvíli převzít za indisponovaného Cedrika Petr Pavlíček. 
Půl hodiny po začátku vzdávala naše mladá posila po nezvládnutém zahájení bílými. To předznamenalo zápas dvou vyrovnaných sestav. Elově byli 
mírnými favority hosté. Po dvou hodinách přišlo období remis. Začalo na šesté šachovnici a pokračovala na osmé, čtvrté a v začínajících prvních 
časovkách skončilo na páté. Za stavu 2:3 se pokračovalo na prvních třech stolech. Horší pozici s pěšcem méně měl Petr Frouz, mírně lepší Slávek 
Mařík a pro mne nejasnou pozici měl Milan Němec. Ten brzy odvrátil hrozící ztrátu pěšce, tedy 2,5 - 3,5. Petr Frouz za postouplého pěšce musel 
dát figuru, dlouho se bránil v koncovce V proti V+J, ale udržet to nemohl. Prohráli jsme. Navíc Slávek Mařík vzhledem k nepříznivému stavu se 
pokusil prolomit zablokovanou pozici nekorektním postupem a byl potrestán. Tudíž 2,5 - 5,5 a klesáme na průběžné 11. místo. 
 

Loko C: Sestava: 1.Davídek 2.Sadil Jan 3.Kühnmund 4.Košťál 5.Svoboda 6.Hájek (c) 7.Vender 8.Sadil Pavel 
Remizovali: Vender, Sadil Pavel. 
Na výjezd do tajemného klánovického lesa se Céčko moc netěšilo, neb je to v podstatě za Prahou. A když se k tomu přidá, že soupeř je velmi 
ambiciózní, tak to je pak těžké. Náš tým se skutečně snažil a první hodinu to vypadalo na litý a vyrovnaný boj. Po hodině se dokonce zdálo, že 
nikdo nemá navrch. Pak se to ale zlomilo v náš neprospěch. Výsledek byl až nemilosrdně krutý. Příští týden nás čeká doma hratelné USK, tak 
třeba se zase bude dařit. 
 

Pořadí v našich skupinách po 4.kole: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.K DP Praha E - VŠFS 12 20,5 1.TJ Kobylisy C 12 26,5 1.Újezd nad Lesy A 9 21,5 

2.TJ Bohemians E 10 19,5 2.TJ Bohemians D 9 18,0 2.TJ Bohemians F 9 21,0 

3.TJ Pankrác D 10 18,0 3.LISA A 8 17,5 3.ŠO Praga Praha A 8 19,0 

4.ŠK Loko A 9 23,0 4.ŠK Bohnice A 7 16,0 4.ŠK Sokol Vyšehrad H 7 19,5 

5.Dukla D 9 17,0 5.ŠK Viktoria Žižkov B 6 17,5 5.Sokol Vršovice C 7 18,0 

6.SK Kbely A 7 14,0 6.Sokol Vršovice B 6 14,5 6.ŠK DP Praha E - PORG 7 17,0 

7.GROP CC 4 15,0 7.Dukla C 6 13,0 7.Sokol Nebušice 5 17,0 

8.ŠK Sokol Vyšehrad F 3 13,5 8.ŠK Sokol Vyšehrad E 4 16,0 8.ŠK Praha 4 A 5 16,0 

9.ŠK Mahrla A 3 13,5 9.TJ Pankrác E 4 15,5 9.TJ Pankrác F 4 14,0 

10.Unichess E 2 13,0 10.Dukla C 3 13,5 10.USK Praha A 3 13,5 

11.ŠK Smíchov A 0 13,5 11.ŠK Loko B 3 13,0 11.ŠK Loko C 3 9,0 

12.DDM Praha 6 B 0 11,5 12.ŠK Mahrla B 1 11,0 12.SK Rapid Praha A 0 6,5 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v  databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023 
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-5/24) (17.ročník) 

I.třída:   Mahrla A - Loko A    3 : 5 

I.třída:          Loko B - Vršovice B  2½:5½ 
II.třída:   Újezd n. Lesy - Loko C   7 : 1 
 

https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023
http://www.lokopraha.cz/

